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هشدار اتحادیه مشاوران املاک تهران

قراردادهای غیر ریالی خرید و اجاره مسکن 
قابل رسیدگی در دادگاه نیست

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران با اشاره به 
آگهی های خرید و فروش، رهن و اجاره واحدهای مسکونی 
به دلار و ســایر ارزها در فضای مجازی، هشدار داد: چنین 
قراردادهایی به هیچ عنوان قابلیت رســیدگی در مراجع 

قضائی را ندارد.
به گزارش ایرنــا، »داود بیگی نــژاد« نایب رئیس اول اتحادیه 
مشــاوران املاک تهران اظهار داشت: بر اســاس قوانین موجود، 
قراردادهــای فعلی رهن و اجاره املاک باید در ســامانه هایی که 
تعریف شده ثبت شود، اما هیچ یک از سامانه های در دسترس، امکان 

ثبت با واحد پولی به  جز ریال را ندارند.
وی بیان  داشــت: بر این اساس، قراردادهای با واحد پولی دلار 
و سایر ارزها که به ویژه در فضای مجازی شاهد تبلیغ آنها هستیم، 
قابلیت ثبت توسط مشاوران املاک را نداشته و به همین دلیل در 

مراجع قضائی امکان رسیدگی و پیگیری آنها وجود ندارد.
این مقام صنفی همچنین به تبلیغ عقد قراردادهای فروش برخی 
املاک با رمزارز در فضای مجازی اشــاره کرد و هشدار داد: چنین 
قراردادهایی طبق قوانین می تواند مصداق پولشویی تلقی شود، زیرا 
باید از طریق درگاه های مجازی ارزی انجام شــود و به دلیل نبود 
چنین درگاه هایی، تاکید می کنیم که مردم به هیچ عنوان ســمت 

چنین قراردادهایی نروند.
وی در پایــان بار دیگر تاکید کرد: مردم بدانند و آگاه باشــند 
چنانچه با هر واحد پولی به جز ریال اقدام به عقد قراردادهای رهن 
و اجاره یا فروش املاک کردند، اگر به هر دلیل دچار مشکل شوند 
امکان پیگیری آنها در مراجع مختلف از جمله قضائی وجود ندارد.

کیهان گزارش می دهد

مطالبات و سؤالات
درباره سیاست های گزینه پیشنهادی وزارت اقتصاد

بازرس مجمع عالی کارگران:

تاوان قطع برق واحدهای اقتصادی را 
کارگران می دهند

بــازرس مجمع عالی کارگران با اشــاره به قطعی برق و 
مشکلات متعدد کارگران و کارفرمایان گفت: قطعی برق باعث 
افزایش هزینه بهای تمام شده کالا و خدمات برای کارفرمایان 
شده است که در نهایت تاوان این افزایش هزینه ها را کارگران 

و حقوق بگیران پرداخت  می کنند.
به گزارش تسنیم، »حمیدرضا امام قلی تبار«، بازرس مجمع عالی 
نمایندگان کارگران با اشاره به مشکلات کارگران همزمان با قطعی 
برق گفت: در چند ســال اخیر و به موازات فرا رســیدن فصل گرما، 
قطع گسترده و عمدتاً روزانه برق در سطح کشور علاوه بر بروز برخی 
مشکلات برای اقشار جامعه، واحدهای تولیدی و بازرگانی و خدماتی 
را که از نیروی کار استفاده می کنند با چالش هایی مواجه کرده است.
وی ادامه داد: اینکه چرا در چند ســال اخیر از سوی مسئولان 
مربوطه تمهیداتی برای حل چالش یاد شده صورت نگرفته، حقیقت 
تلخی است که در سال جاری هم که به  نام سال سرمایه گذاری برای 
تولید نامگذاری گردید قطعی برق برای کارآفرینان و کارفرمایان باعث 

افزایش هزینه بهای تمام شده کالا و خدمات شده است.
امام قلی تبار، اظهار داشــت: هزینه هایی همچون اجاره، پرداخت 
حقوق و دســتمزد و بیمه تأمین اجتماعی بــدون کارکرد، افزایش 
هزینه تعمیر و نگهداری حاصل از نوســانات برق، ضایعات غیرعادی 
در خطــوط تولید حاصل از قطعی برق و... وجود دارد که در نهایت 
تاوان این افزایش ها را کارگران و حقوق بگیران کشور پرداخت می کنند 
که با 60 درصد جامعه، مصرف کننده نهائی و کالا و خدمات هستند.

بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران اظهار داشت: بررسی های 
میدانی حکایت از آن دارد که خیلی از کارآفرینان در سال جاری در 
نبود هیچ حمایت عمل گرایانه ای از سوی دولت، خود آستین همت 
بالا زده و برای کاهش خاموشــی در خطوط تولید و فعالیت با صرف 

پرداختی های میلیاردی، اقدام به خرید و نصب ژنراتور نموده اند.
امام قلی تبار، تصریح کرد: با این حال غریب به اتفاق این واحدها 
با معضل بزرگ تری به  نام تأمین سوخت مواجه شده اند که به علت 
عدم پاسخگویی و حل این مشکل به ناچار مجبور به تهیه سوخت از 
بازار آزاد و آن هم به چند برابر قیمت اصلی از شبکه توزیع هستند. 
اینکه چرا در حالت عادی تأمین ســوخت برای این دســته از افراد 
با مشــکل مواجه بوده ولی به اندازه کافی ســوخت در شبکه توزیع 
غیر رسمی به وفور یافت می شود خود داستان مفصلی دارد که خارج 

از این بحث می باشد.
 وی بیــان کرد: موارد بیان شــده چالش هــای روزمره و عادی 
کارفرمایان و آن هم در حالت خوشبینانه قلمداد می گردد که در نهایت 
مصرف کننده نهائی پرداخت کننده این نابسامانی ها خواهد بود. اما در 
حالت بدبینانه که این روزها به چشم می خورد برخی کارفرمایان این 
واحدها به  واسطه این موضوع در طی مدت زمان قطعی برق با اینکه 
خارج از اراده نیروی کار اســت، اقدام به کسر مرخصی استحقاقی و 
مرخصی بدون حقوق از کارگران خود  می کنند تا بتوانند ضرر ناشی 
از این موضوع را از جیب کارگران خود پرداخت نموده و درصدی از 

خسارت وارده را از محل نیروی کار جبران نمایند.
امام قلی تبار گفت: با این توضیح ســؤال اینجاست چرا مدیران 
مربوطه در سال های متمادی نتوانسته اند برای حل این مشکل قابل 
پیش بینی)ناترازی( راهکارهایی همچون احداث نیروگاه خورشیدی 
یا بهینه نمودن خطوط انتقال و غیره ارائه دهند؟ مســبب تحمیل 
هزینه های مضاعف این چنینی به آحاد جامعه، صاحبان مشــاغل، 

کارفرمایان و کارگران چه کسانی هستند؟
این فعال کارگری اظهار داشــت: اینکه با بروز این چالش ها تازه 
مدیــران مربوطه به این نتیجه رســیده اند کــه باید در این صنعت 
ســرمایه گذاری نمود، فرار به جلوی تأســف باری است که از سوی 

دست اندرکاران دولتی شاهد آن هستیم.
وی گفت: اینکه مدیران مربوطه کما فی السابق با در پیش گرفتن 
رویه هایی این چنینی به دنبال توجیه اشــتباهات خود و با واژه های 
همواره آشنای تحریم های ظالمانه هستند در حقیقت تضاد آشکار با 
نامگذاری هوشمندانه مقام معظم رهبری در سال جاری است که به 
نام سال سرمایه گذاری برای تولید نامگذاری شده است. زیرا همگان 
می دانند که هدف پنهان نامگذاری ســال جاری در درجه اول حفظ 
سرمایه گذاری کارآفرین و کارفرما فعلی کشور است که متأسفانه از دید 
مدیران این چنینی به فراموشی سپرده شده و نادیده گرفته شده است.

به دنبال خرید حدود ســه درصد از سهام 
بانک پاسارگاد از سوی اعضای خانواده مدلل، 
بررســی ها نشــان می دهد مانده تسهیلات 
پرداختی بانک پاسارگاد در پایان سال گذشته 
به سه شرکت متعلق به این خانواده به سه هزار 

و ۵۸۰میلیارد تومان رسیده است.
بــه گزارش اقتصاد معاصــر، از زمانی که دو نفر 
از خانواده مدلل ســهامدار بیش از یک درصد بانک 
پاســاگاد شــدند، تســهیلات کلانی هم به سمت 
شرکت های خانواده مدلل توسط این بانک سرازیر شد.
پس از اینکه دو نفر به نام های دنیا مدلل و پژمان 
مدلل در مجموع دو و 9دهم درصد از ســهام بانک 
پاســارگاد را خریداری کردند، زمینه برای پرداخت 
تسهیلات کلان به شــرکت های خانواده مدلل هم 

فراهم شــد. به  طوری که مانده تسهیلات پرداختی 
بانک پاسارگاد در پایان سال گذشته به سه شرکت 
متعلق به این خانواده به سه هزار و ۵۸0میلیارد تومان 

رسیده است.
بررسی ها نشان می دهد تا پیش از سال ۱۴0۱، 
هیچ گونه تسهیلات و تعهدات کلانی به نام شرکت های 
مدلل در فهرست بانک پاسارگاد وجود ندارد اما در 
سال ۱۴0۲ همزمان با تملک یک وهفت دهم درصد 
و یک ودودهم درصد از سهام بانک پاسارگاد توسط 
پژمــان مدلل و دنیــا مدلل، زمینه بــرای دریافت 
تسهیلات کلان شرکت های خانواده مدلل هم فراهم 

می شود. 
طبق اطلاعات منتشرشده توسط بانک مرکزی، 
شرکت کشــت و صنعت مدلل ماهیدشت در سال 

۱۴0۳، تقریباً ۱۵۷۱میلیارد تومان، شــرکت نابدانه 
مدلل ۱۲۷6میلیارد تومان و شرکت کلهر دانه مدلل 
جنوب ۷66میلیارد تومان و در مجموع ۳۵۸0 میلیارد 

تومان تسهیلات از بانک پاسارگاد دریافت کرده اند.
بررســی ترکیب هیئت مدیره این ســه شرکت 
نشــان می دهد، رضا شــریفی روزبهانی، مدیرعامل 
شرکت کلهر دانه مدلل و همزمان عضو هیئت مدیره 
دو شرکت کشت و صنعت مدلل ماهیدشت و نابدانه 

مدلل است. 
همچنین در شــرکت نابدانه مدلل، محمدعلی 
مدلل، اشــکال مدلل و الهه مدلل عضو هیئت مدیره 
این شرکت هستند. همچنین اشکان مدلل در شرکت 
کشت و صنعت مدلل ماهیدشت عضو هیئت مدیره 

است. 

ضمن اینکه در سال های گذشته عبدالعلی مدلل 
و محمدرضا مدلل، سابقه مدیرعاملی و عضویت در 

این شرکت را داشته اند.
در شــرکت کلهر دانه مدلل جنوب، محمدعلی 
مدلل، رئیس هیئت مدیره اســت و اشــکان مدلل 
نایب رئیس و الهه مدلل عضو هیئت مدیره این شرکت 
هستند؛ بنابراین شرکت های متعلق به مدلل زمانی از 
بانک پاسارگاد تسهیلات دریافت کرده اند که سهامدار 

آن شده اند.
بررســی سابقه تســهیلات دهی بانک پاسارگاد 
نشــان می دهد که این بانک، عمده تسهیلات را به 
شــرکت های خود و شرکت های ســهامداران خود 
پرداخت کرده و این فرآیند برای شرکت های مدلل 

هم طی شده است.

تسهیلات 3 هزار میلیاردی بانک خصوصی به شرکت های یک خانواده

سرویس اقتصادی -
گزینه پیشنهادی دولت برای تصدی وزارت 
اقتصاد در حالی به مجلس معرفی شــده که 
سؤالات و مطالبات مهمی از او وجود دارد که 

باید به آنها پاسخ روشن و شفاف بدهد.
به گزارش کیهان، »سید علی مدنی زاده«، رئیس 
دانشکده اقتصاد و مدیریت دانشگاه صنعتی شریف 
از ســوی دولت، به عنوان گزینه پیشنهادی وزارت 

اقتصاد به مجلس معرفی شده است.
در یک هفته اخیر، عملیات رســانه ای سنگین 
و پرهزینه ای از ســوی دولت برای معرفی مدنی زاده 
در دستورکار قرار گرفته است. انتشار پرحجم انواع 
تولیدات مکتوب و چندرسانه ای در رسانه های اصلی 
و به ویژه فضای مجازی و حتی در رســانه هایی که 
در زمینه دریافت مبالغ هنگفت برای انتشار مطالب 

سفارشی زبانزد هستند، مؤید این نکته است.
درباره گزینه پیشــنهادی دولت گفته می شود 
که برخاســته از جریان فکری حامی شوک درمانی 
و گران ســازی اســت. البته مدنی زاده این مســئله 
را رد کــرده و مدعی اســت که طرفــدار اصلاحات 
تدریجی با در نظر گرفتن تبعات اجتماعی و سیاسی 
سیاســت گذاری های اقتصــادی و توجه به اقشــار 
کم درآمد اســت. اگرچه برخی معتقدند این همان 
مدل جهش قیمت ها و جبران به وسیله یارانه است 

که رکود و تورم توأم از تبعات آن است.
 مخالف شوک درمانی

گزینه پیشــنهادی دولت بــرای تصدی وزارت 
اقتصــاد، در مصاحبه هایی کــه در روزهای اخیر از 
او منتشر شــده تصریح کرد: »آیا می شود یک شبه 
دکمه ای را بزنیم و مسئله را حل کنیم؟ طبیعتاً این 
راه حل نیست؛ کشورهایی که این مسیر را رفته اند، 
دچار بحران های جدی شده اند؛ این مسائل باید طی 
یک برنامه تدریجی اصلاح و حل شــود تا روی ریل 
صحیح قرار گیرد. این موضوعی نیست که بدون ایجاد 

همدلی و گفت وگو با مردم محقق شود.«
مدنی زاده بر این باور است که »باید یک تغییر ریل 
در مسیر اقتصاد کشور اتفاق بیفتد که کار ساده ای 
هم نیست و یک شبه و یک ساله اتفاق نمی افتد ولی 
بالاخره باید از یک جایی شروع کرد و البته باید در 
طی مسیر حواس مان به قشر ضعیف جامعه باشد؛ هر 
مسیر اصلاح اقتصادی ذاتاً می خواهد رشد اقتصادی 
و درآمد ســرانه مردم را افزایش دهد و قرار اســت 
سفره مردم بزرگ تر شــود ولی ممکن است در اثر 
هر نوع سیاستی که دولت در پیش بگیرد در برخی 
جاها بعضی از اقشــار به خصوص اقشار ضعیف دچار 
آسیب شوند. اینجاست که باید سیاست های تکمیلی 
با سیاست های اصلی اصلاح اقتصادی ممزوج باشد 
تا اطمینان حاصل کند که اقشــار ضعیف آســیب 

نمی بینند.«
مدنی زاده تصریح کــرد: »یکی از دلایلی که بر 
تدریجی بودن سیاست های اصلاح اقتصادی تأکید 
می کردم به این دلیل است که باید آرام آرام تغییرات 
اقتصادی را ایجاد کرد و در عین حال بتوان با هزینه 
کم، اقشار و بنگاه های ضعیف تر را هم پوشش داد و 
این امکان را فراهم کرد تا بتوانند خودشان را تقویت 
کنند و بهره وری را افزایش دهند تا منجر به کاهش 
اشــتغال در کشور نشــود؛ کاهش اشتغال خودش 
بیکاری می آورد و کلی مصائب دیگر ایجاد می کند.«

 چگونگی مواجهه با ارز
قابل کتمان نیست که پذیرفتن این تعابیر درباره 
شوک درمانی، از فردی که تحصیل، تدریس و اشتغال 
خود را عمدتاً در فضای یک جریان اقتصادی خاص 
تنفس کرده آن هم در آســتانه اخذ رأی اعتماد از 
مجلسی که همتی را پس از شش ماه کنار گذاشته، 
اندکی دشوار است، اما به هر حال باید در سخنان او 
تأمل کرد و به فال نیک گرفت و از او خواست نکاتی 

را شفاف کند.
ســؤالات زیادی با مدنی زاده در میان اســت؛ از 
جمله اینکــه با نرخ ارز چه خواهد کرد؟ برنامه های 
او نشــان می دهد که به دنبال تراز کردن هزینه های 
ارزی با درآمدهای ارزی اســت و در این راه افزایش 
درآمد نفتی و غیرنفتی، جذب سرمایه برای پروژه های 
مشخص و خرد اقتصادی و دریافت حواله های ارزی 
از کارگران خارج نشــین )مدلی مشابه هندوستان و 

پاکستان( را به کار خواهد بست.
دربــاره راهکار آخری بایــد بدانیم که به اعتقاد 
بسیاری از صاحب نظران، مزیت نسبی اقتصاد ایران 
در برابر چین و هندوستان )نیروی کار ارزان( از یک 
طرف و اروپا و آمریکا )فناوری ارزان( از سوی دیگر، 
انرژی ارزان است. ایران اگر راهبرد صنعتی مبتنی بر 
تولید و صادرات کالای نهائی قابل رقابت با کالاهای 
خارجی )در قیمت تمام شــده( با استفاده از انرژی 
ارزان داشــته باشد؛ می تواند با اقتصاد شرق و غرب 
رقابــت کرده و در نتیجه صادرات غیرنفتی و درآمد 
خود را حتی در شرایط تحریم افزایش بدهد، بر این 
اساس، دیدگاه هایی که به دنبال جهش قیمت انرژی 
در داخل هستند درصدد درآمدزایی از انرژی بوده و 
کاملًا بر ضد افزایش صادرات غیرنفتی، نظر می دهند.

 ادامه دهنده راه همتی؟
یکی از ســؤالات مهم این است که در بحث ارز، 
مدنی زاده راه همتی را خواهد رفت یا مسیر دیگری 
را خواهــد پیمــود؟ او گفت: »چیــزی که اهمیت 
بسیار بالا برای فعالان اقتصادی و مردم دارد مسئله 
پیش بینی پذیــر بودن وضعیت اقتصادی به خصوص 
مســئله نرخ ارز؛ کاهــش نااطمینانی و وجود ثبات 
اقتصادی و همچنین ثبات نرخ ارز بسیار مهم است«.

گزینه پیشــنهادی بــرای وزارت اقتصاد افزود: 
»البته منظور از ثبات نرخ ارز، اینکه یک عدد ثابت 
باشد، نیســت بلکه ثبات ارزی یعنی شاهد آرامش 
در این بازار باشــیم و قرار نباشد هر روز مردم نگران 
جهش نرخ ارز باشــند و یــک جهش تورم را مقابل 
چشم خود ببینند که ارزش پول شان از بین می رود 
و آنهائی که زودتر مطلع می شــوند و اقدام می کنند 
برندگان این بازی باشــند و آنهائی که منابع ندارند، 
بازندگان این بــازی.« مدنی زاده بر این نکته تأکید 
کــرد که این وضعیت مردم را عاصی کرده و اقتصاد 
کشــور را به این وضعیت درآورده و باعث شده که 
سرمایه گذاری ها در تولید به شدت کاهش پیدا کند و 
غالب مردم انگیزه پیدا کنند که سرمایه های خُرد خود 
را به بازارهای ارز و طلا و غیره ببرند تا دارایی هایشان 

را بتوانند حفظ کنند. 
 2 سیاست ارزی پیشنهادی

او دو محور کلیدی برای سیاست ارزی پیشنهاد 
می کند:

۱- ســرمایه گذاری مســتقیم خارجی هدفمند 
در پروژه هــای خرد: مدنی زاده بــر جذب هدفمند 

سرمایه های خارجی برای پروژه های مشخص و خرد 
اقتصادی تأکید دارد. این ســرمایه گذاری ها با هدف 
ایجاد درآمد ارزی پایدار صورت می گیرد و برخلاف 
مدل های قبلی، تمرکز صرف بــر پروژه های بزرگ 

دولتی ندارد.
۲- جانمایــی ایران در زنجیــره ارزش جهانی و 
اجرای ابرپروژه های بین المللی: مدنی زاده معتقد است 
مزیت ژئوپولیتیکی ایران باید در قالب کریدورهای 
ترانزیتی شمال- جنوب و شرق- غرب بالفعل شود. 
این پروژه ها، علاوه بر مزیت اقتصادی، همبســتگی 
سیاســی، امنیتی و راهبردی میــان ایران، چین و 

روسیه را تقویت می کنند.
ایران در این نقشــه به عنوان هاب اتصال شرق 
و غرب جهان تعریف شــده و منابع ارزی لازم برای 
اجرای این مگاپروژه ها از محل سرمایه گذاری خارجی 

کشورهایی چون چین و روسیه قابل تأمین است.
 تجربه تلخ از دیدگاه های علمی غربی

گزینه پیشــنهادی بــرای وزارت اقتصاد درباره 
به کارگیری علم تصریح کرد: »مطالعات مســتمر ما 
طی این مدت نشان داده که اتفاقاً آن چیزهایی که 
از دل کار علمی بیرون می آید، درست است و محقق 
می شــود؛ اصلا این طور نیست که بگوییم که ما کلًا 
یک فاز جدایی از دنیا داریم حتی اگر هر فاز جدایی 
هم هست باز کار علمی باید کرد؛ نمی شود بنشینیم 
و در خارج از فضای علمی بخواهیم به مســائل، به 
صورت گعده ای بپردازیم. هر چیزی هم که متفاوت 
اســت باید با روش علمی، داده محور و شواهدمحور 
به آن پرداخته شود تا بتوانیم تصمیم گیری کنیم.«

این در حالی است که کشور ما از کاربست »علم« 
در اقتصاد؛ به خصوص از نوع غربی آن، تجربه بسیار 
تلخی دارد. هضم در نظام اقتصادی غرب، از ســوی 
غربی ها اساساً به نام علم دنبال می شود و چیزی جز 
یافته های خود را علم نمی دانند. شاید به همین دلیل، 
در مشرق زمین، استفاده یا عبرت گیری از تجربه ها و 
به کارگیری نوآوری های داخلی، به خصوص در حوزه 

اقتصاد، بیش از علم کارکرد داشته است.
از طرفی در سالیان گذشته، برخی سیاستمداران 
ایرانی با تکیه بر توصیه های مشاوران اقتصادی همسو 
با جریان فکری مدنی زاده، به اسم اصلاحات اقتصادی 
مبتنی بر علم، شــوک هایی به اقتصاد کشــور وارد 
کرده اند که نتیجه آن چیزی جز کوچک شدن سفره 
طبقات فرودست و افزایش دارایی طبقات برخوردار 

و تعمیق شکاف طبقاتی نبوده است.
مدنی زاده اگرچه در مقام ســخن، از این رویکرد 
تبری جسته، لیکن باید دید چه تضمینی ارائه می دهد 

که در عمل هم به سخنان خود پایبند باشد. 
 اداره کشور در شرایط تحریم

یکی از ویژگی هــای مهم برنامه های مدنی زاده، 
پذیرش واقع بینانه ادامه تحریم ها و طراحی برنامه ها بر 
مبنای خنثی سازی تحریم هاست. او بر این باور است 
که حتی در صورت عدم لغو رسمی تحریم ها، می توان 
با توسعه همکاری های راهبردی با کشورهای همسو 
و بهره گیری از مزیت ژئوپولیتیکی، آثار تحریم ها را 

خنثی کرد. 
این مسیر نه تنها در حوزه سیاسی و امنیتی، بلکه 
به صورت مســتقیم در ثبات نرخ ارز، ورود سرمایه 
خارجی، و رشــد اقتصادی بلندمدت کشــور مؤثر 
خواهد بود. سه راهکار اجرای این برنامه؛ خنثی سازی 

تحریم ها از مسیر تعامل راهبردی با شرق، ثبات بخشی 
به نرخ ارز با ایجاد جریان پایدار ســرمایه خارجی و 
ایجاد زیرســاخت های رشد صنعتی با سیاست های 

پولی و اعتباری هدفمند است.
اگــر مدنی زاده در عمــل هم به ایــن رویکرد 
واقع بینانه در مواجهه با تحریم ها پایبند باشد، می توان 
به ایجاد ثبات اقتصــادی و گره نخوردن اقتصاد به 

مسائلی همچون مذاکرات امیدوار بود.
 برخی انتقادات به مدنی زاده

به گزارش خبرگزاری تسنیم، منتقدان معتقدند 
که در برنامه مدنی زاده، اقتصاد به عنوان ابزاری ثابت و 
جهان شمول برای سیاست گذاری در نظر گرفته شده 
و تلاش شده اســت تا ارزش های اسلامی و انقلابی 
کشــور نیز از طریق همین ابزارها محقق شود. این 
نگاه، به باور منتقدان، ناکارآمدی خود را طی سال های 
گذشته نشــان داده و نمی تواند پاسخگوی نیازهای 

حکمرانی در نظام جمهوری اسلامی ایران باشد.
نکته محوری دیگر، به کارگیری واژه »عدالت« در 
عنوان برنامه اســت؛ در حالی که به زعم تحلیلگران، 
در محتوای برنامه، عدالت تنها در قالبی اقتصادی و 
محدود به توســعه بازارها و کمک هدفمند به اقشار 
ناتوان تعریف شده است. این نگاه، به تعبیر منتقدان، 
در تعارض با مفهوم عدالت توزیعی مبتنی بر اندیشه 
اسلامی و قانون اساسی جمهوری اسلامی قرار دارد.
همچنیــن، اتــکای برنامه به واردات ســرمایه 
خارجی و تغییر اســتراتژی از جایگزینی واردات به 
صادرات محوری، در شرایطی که تحریم های ظالمانه 
آمریکا همچنان پابرجاســت از نگاه منتقدان نوعی 
خوش بینی غیرواقع بینانه و اتکای بیش ازحد به رفع 
تحریم ها محســوب می شود. منتقدان بر این باورند 
که بی توجهی به اقتصاد مقاومتی و نداشتن راهبردی 
مشخص برای تداوم تحریم ها، نقطه ضعف جدی این 

برنامه به شمار می رود.
در برنامه مدنی زاده، تأکید ویژه ای بر مردمی سازی 
اقتصــاد از طریق تعمیق بازارها و کاهش مداخلات 
مالکیتی دولت شده است. به زعم منتقدان، این راهبرد 
اگرچه به نام مردمی ســازی ارائه شده، اما در عمل 
می تواند منجر به تقویت جریان های شبه خصوصی، 
افزایش رانــت و انتقال دارایی های ملی به دســت 
گروه های خاص شــود. همچنین، توسعه بازارهای 
مالی با کاهش نقش دولت نیز خطر افزایش بدهی های 
دولتی و فروپاشی یکی از مزیت های سابق دولت یعنی 

نبود بدهی سنگین را در پی دارد.
از دیگر نقدهای مهــم وارد بر برنامه مدنی زاده، 
ورود به حوزه هایی خارج از صلاحیت وزارت اقتصاد 
اســت؛ از جمله اظهارنظر درباره سیاست خارجی، 
تعامل با نهادهای بین المللی نظیر FATF و اصلاحاتی 
همچون ایجاد کمیته هماهنگی اقتصادی که می تواند 
منجر به شکل گیری یک هسته مرکزی تصمیم گیری 
اقتصادی شود. تحلیلگران هشدار می دهند که چنین 
تمرکزگرایی ای بدون اجماع اجتماعی ممکن است 
تنش های اجتماعی و ناآرامی هایی شبیه کشورهای 

آمریکای جنوبی را در پی داشته باشد.
یک نقطه ضعف دیگر مدنی زاده، فقدان تجربه 
اجرائــی اســت. این خطر وجــود دارد که از همان 
اطرافیان و مشــاوران همتی استفاده کند. بنابراین، 
استفاده از نیروهای کارآمد و جوان های دارای تجربه 

اجرائی در معاونت ها، اهمیت زیادی دارد. 

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

آگهی های 
مفقودی

پلاک وانــت پیکان 1600 مدل 
1378 به رنگ سفید روغنی به 
 شماره پلاک 714 ج 47 ایران 68 
ر  تــو مو ه  ر شــما و 
شــماره  و   11517821953
مفقــود  شاســی 78941620 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ ســبز و ســندكمپاني خودرو سواري 
نــوک  رنــگ  بــه   ،  141  DLXIپرایــد
مــدادي متالیــك ،   مــدل 1386 ، بــه 
شــماره انتظامــي 489 ج 78 ایــران 46 
، شــماره موتــور 2106366 و شــماره 
آقاي  بنام   S 1482286221697شاسي
نادر عابدین زاده پسیخاني مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط میباشد.) رشت (

كارت مشــخصات خودروســواری 
پــلاک  شــماره  بــه  ســایپاتیبا 
393ن38-ایــران34 بــه رنــگ 
سفید روغنی مدل 1395 و شماره 
موتور M158349090 وشــماره 
 NAS811100G5719812شاسی
مفقود شده واز درجه اعتبارساقط 

میباشد.)اهواز(

برگ ســبز خودرو ســواري منطقه جیلي 
امگراند ، تیپ AT 1800 v ، رنگ نقره اي 
متالیك مدل 2014 به شــماره انتظامي 
47475 بندرانزلي 66 ، شــماره موتور 
JL4G18DCNG05184 و شماره شاسي 
به  متعلــق   L6T7844Z7EN015405
آقاي آرش فرحــان مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط مي باشد.

كارت  لکیت(و  سبز ) ســند ما بــرگ 
تیــپ ن  پیــکا نــت  ا و یی  ســا  شنا
OHV  1600 مــدل 1393 بــه شــماره 
پــلاک642ص21 ایــران 67 وشــماره 
موتور118P0026206  وشماره شاسی 
نــام  بــه    NAAA36AA9EG635592 
لیلا  نصیری  به كد ملی 117097212 

مفقود شده اعتبار ندارد .زرین شهر.

دفاتر نمایندگی كیهان
همه روزه تلفنی آگهی 

می پذیرد

خرید و فروش 
انواع خودرو

33962211 - 33962233 سعدی 
36257074 شرق استان تهران 

56344343 اسلامشهر 

56359598 چهاردانگه 

جنوب
22603635 قلهک 

22712976 شمیران 

88900867 - 88801552 مطهری 

شهرآرا         66593010-11- 66592266

شمال مرکز

33112193
33112291 
33113085
33942000

      33110202
33113519
33110210
33118050

 33110208
33911568
 33119236
33112195

شهرک غرب میلاد نور    
40متر مغازه داخل پاساژ  

بهترین موقعیت فروشی                                                
09121176312

خرید و فروش  
و اجاره

 کلیه املاک

بنایی
 و خدمات

حمل و نقل

مجله زن روز
روزهای شنبه هر هفته 

منتشر می گردد

اصلاحیه آکهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
پیرو آگهی هیات تصفیه مسکن جانبازان استان قزوین که در روزنامه 
کیهــان مورخه ۱۴0۴/۳/۱۱ چاپ شــده که مجمع عمومی آن در 
مورخه ۱۴0۴/۳/۲۳ تشکیل  میگردد در این آگهی مجمع عمومی 
فوق العاده چاپ شده که به مجمع عمومی عادی اصلاح می گردد.
 هیات تصفیه مسکن جانبازان استان قزوین

كارت خــودروی هایما هاچ بك 
شــماره  بــه   1403 مــدل 
 انتظامی 624 ج 81 ایران 60 
ســی  شا ه  ر شــما و 
 NAAD39A1ERYC698061
مفقود گردیــده فاقد اعتبار 

است.

اینجانــب محمــد رضــا دامــن پــاک مالــك 
 ســواري پــارس TU5  بــه شــماره انتظامــي

 164 B 0298413562هـ69  ایران 93 موتور 
شاســي NAAN 11 FE 6 NH 418933  بــه 
علت مفقودي سند كمپاني و برگ سبز تقاضاي 
رونوشــت المثني نمــوده ام چنانچه هركس 
ادعایــي در مورد خودرو مذكــور دارد  ظرف 
مدت ده روز به دفتر حقوقي سازمان فروش 
شــركت ایران خودرو واقع در پیکان شــهر 
ساختمان سمند مراجعه نماید . بدیهي است 
پس از انقضاي مهلت مزبور طبق ضوابط اقدام 
خواهد شد . ضمنا مدارک مفقود شده، فاقد 
اعتبار اســت. مدت اعتبار این آگهي یکسال 

است . )شیراز(

نفیســه  اینجانــب  مــدارک 
عابدینی لاكسار فرزند جلال 

شامل:
1- گواهینامــه رانندگــی به 
 ،9703688659 شــماره 
بــه شــماره  2- كارت ملــی 

 ،0019132301
3- كارت نظــام پزشــکی به 

شماره 209548 
مفقود گردیــده فاقد اعتبار 

است.
 آگهی فقدان مدرک تحصیلی 

) نوبت اول(
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مرتضی 
الیــاس خیلــی گرجی فرزنــد قدم به 
شماره شناسنامه 41 صادره از بهشهر 
در مقطع كارشناســی رشته مهندسی 
تکنولوژی تاسیسات حرارتی و برودتی 
صادره از واحد دانشــگاهی بهشهر با 
شــماره 2505849 مفقــود گردیده 
اســت و فاقــد اعتبــار می باشــد. از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهشهر به 
نشانی بهشهر كیلومتر 3 جاده بهشهر 

نکا ارسال نمایید. )بهشهر(

فقدان پروانه ساختمان
شــماره  بــه  ســاختمان  پروانــه 
16063/ 402 بــه تاریــخ صدور: 
6/ 8/ 1402 و شــماره قــرارداد 
19590/ 401 و تاریــخ قــرارداد 
30 / 8/ 1401 صادره از شــركت 
شهرک های صنعتی خوزستان به نام 
شركت پیشــگامان توسعه پالایش 
ایرانیــان واقع در شــهرک صنعتی 
شــماره 5 اهــواز به شــماره قطعه 
01- 98- 32 مفقــود شــده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.)اهواز(

اینجانب فاطمه هاشمي نصرآباد مالك خودرو 
 سواري پژو هاچ بك TU3 206، مدل 1395 ، 
بــه رنگ ســفید روغني بــه شــماره انتظامي 
737 س 22 ایــران 46، با شــماره شاســي 
NAAP03EE8GJ818982 و شــماره موتــور 
اســناد  فقــدان  بعلــت   165A0053853
فروش)برگ ســبز و ســند كمپانی(  تقاضاي 
رونوشــت المثني اســناد مذكور را نموده ام  
لــذا چنانچه هركس ادعایي در مورد خودروي 
مذكور دارد ظرف مدت ده روز به دفتر حقوقی 
شركت ایران خودرو واقع در كیلومتر 14 جاده 
مخصوص تهران ـ كرج ، شــهرک پیکانشــهر ، 
ساختمان سمند ، طبقه 1 مراجعه نماید. بدیهی 
است پس از انقضای مهلت مذبور طبق ضوابط 

مقرر اقدام خواهد شد. )رشت( 

برگ سبز و سند كمپانی خودرو 
سواری سیســتم نیسان تیپ 
AT- ماكســیما مدل 1384 به 

 رنگ بژ روشن به شماره انتظامی
 62 ایــران   53 ص   457 
ر  تــو مو ه  ر شــما بــه 
به شــماره   VQ30596025B

شاســی 409832 مربــوط به 
سید هومن عمادیان گرمرودی  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.)ساری(

ســند  و  مالکیــت(  سبز)ســند  شناســنامه 
كمپانــی خودرو پــژو PARS TU5 مــدل 1400 
شــماره  بــه  متالیــك  خاكســتری  رنــگ  بــه 
انتظامــی 884 ص 24- ایــران 40 و شــماره 
موتــور 139B0211535 و شــماره شاســی 
NAAN11FEXMK119883 بــه نام محمدرضا 
جعفــری جهقی به كــد ملــی 0074326589 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه و ســند كمپانی و برگ ســبز و 
كارت خودرو)كلیه مدارک و...( سواری 
پراید مــدل ســایپا 132 بنزینی مدل 
1390 به رنگ سفید روغنی به شماره 
شاســی: S1422290308925 و بــه 
شــماره موتور: 4413302 به شــماره 
پــلاک 79 ب 827 ایــران 10 مفقــود 

گردیده و فاقد اعتبار است.

تاریخ انتشار 14۰4/3/19
مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم

شرکت تعاونی مسکن کارکنان شیر پاستوریزه پگاه تهران 
به شماره ثبت ۶۲۹8۷۹

بدینوسیله از کلیه اعضا تعاونی مسکن کارکنان شیر پاستوریزه پگاه تهران به شماره 
ثبت 6۲9۸۷9 و شناسه ملی ۱۴0۱۳۲60۸6۲ دعوت می شود تا در جلسه مجمع 
عمومی عادی سالیانه نوبت دوم تعاونی مذکور که در روز سه شنبه مورخ ۱۴0۴/۴/۳ 
ساعت ۱۴ در محل نمازخانه شرکت پگاه تهران واقع در تهران، کیلومتر ۴ بزرگراه 
متوسلیان)جاده قدیم کرج(، سه راه شیر پاستوریزه، شرکت شیر پاستوریزه پگاه 
تهران، به صورت حضوری برگزار می گردد، حضور به هم رســانند. چنانچه حضور 
عضوی در مجمع میسر نباشد می تواند جهت ارائه وکالت به شخص دیگری به منظور 
حضور در مجمع و اعمال رای تا پایان وقت اداری روز دوشــنبه مورخ ۱۴0۴/۴/۲ 
در محــل تعاونی به همراه موکل به صورت همزمان حضور پیدا کرده و وکالتنامه 
را بــه امضا و تایید نماینده هیئت مدیره)احدی از اعضای هیئت مدیره( و بازرس 
برساند. بموجب ماده ۱9 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی هر عضو و غیرعضو 

می تواند تنها وکالت یک عضو دیگر را بپذیرد.
دستور جلسه: 1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس 2- بررسی و تصویب 
ترازنامه و صورتهای مالی ســال مالی منتهی به اسفند ۱۴0۳ و تصویب بودجه 
سال ۱۴0۴  3- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل 4- تعیین حق الزحمه بازرس 
و پــاداش هیئت مدیره  ۵- تصمیم گیری در خصوص عضویت افراد جدید در 
تعاونی و همچنین قرعه کشی از بین افراد متقاضی ذخیره 6- تصمیم گیری در 
خصوص نحوه تســویه حساب با اعضای انصرافی 7- تصمیم گیری در خصوص 
افزایش ســقف تعداد اعضای تعاونی)مشــروط به صدور مجوز از سوی وزارت 
تعــاون( ۸- تصمیم گیری جهت فعالیت در خارج از محدوده اســتان تهران با 
تعریف نمایندگی فعال 9- تصمیم گیری در خصوص انجام پروژه های ساختمانی 
کوچک در جهت توانمندسازی اعضای تعاونی و تفویض اختیار تام به هیئت مدیره 
1۰- تصمیم گیری در خصوص اجرای پروژه های ســاختمانی مختلف به صورت 
مستقل یا مشارکتی با تصمیم هیئت مدیره و تفویض اختیار تام به هیئت مدیره 
11- تصمیم گیری در خصوص انتقال سرمایه اولیه و سایر درآمدهای شرکت به 
حساب های سودده بانکی و یا صندوق های سرمایه گذاری معتبر با تصمیم هیئت 
مدیره جهت تامین هزینه های تعاونی مسکن و تفویض اختیار تام به هیئت مدیره 
12- تصمیم گیری در خصوص مشارکت اعضا در پروژه ها بسته به توان مالی فرد، 

متناسب با قوانین تعاون و تفویض اختیار تام به هیئت مدیره
هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن کارکنان شیر پاستوریزه پگاه تهران 

متصدی حمل هوایی زمینی دریایی 
و ریلی كالای وارداتی صادراتی 
ترانزیت، بازرگانی و ترخیص كالا

09123576576

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
 09122586842
09120706487

املاک انتظار شمال
فرصت تکرار نشدنی برای خرید 
ویلا و زمین در شمال منطقه نور 

 و چمستان به هر قیمتی 
با بودجه شما

همین حالا با ما تماس بگیرید
09383516500

تهویه مطبوع احمدی 
ساخت و نصب انواع کانال های 

گالوانیزه داکت- اسپیلت- هواساز
09125346694

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۷۲/۸00/000سکه تمام طرح جدید
66/۴00/000سکه تمام طرح قدیم

۴0/600/000نیم سکه
۲۳/۸00/000ربع سکه

۱۳/۵00/000گرمی
6/۴۸۲/۳00هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
6۷/۸۱۸دلار )توافقی(
۷6/۷۵۲یورو )توافقی(

9۱/۷۴۷پوند
۱/۷۵9لیر ترکیه

۱۸/6۷0درهم امارات
۴9/۲۸۸هزار دینار عراق

بورس
۳/0۳۵/۷۵۲شاخص کل بورس تهران

9۳6/9۲۵شاخص هموزن

ترامپ پس از تصویب پالرمو در ایران، 1۰ فرد و 27 شرکت 
همکار با ایران را به اتهام پولشویی تحریم کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس؛ کمی پس از ابلاغ پالرمو توســط 
 ،FATF دولــت و اجرای یک بند دیگر از برنامه اقدام پیشــنهادی
ترامپ یازدهمین گام تحریم ها علیه ایران را این بار به اتهام »مبارزه 

با پولشویی« کلید زد.
تصویب آخرین بند برنامه FATF این هفته در دستورکار مجمع 

تشخیص مصلحت نظام قرار دارد.
ترامــپ در اولیــن روزهای کاری خود بــه وزارت خزانه داری 
دستور داده بود که با استفاده از FATF صادرات ایران را شناسایی 

و صفر کند.
وزارت خزانه داری آمریکا در یازدهمین بســته تحریمی، یک 
شبکه بانکداری سایه ایرانی را به اتهام پولشویی تحریم کرده است.
اندیشــکده های ایرانی همواره هشدار می دهند که در شرایط 
تحریم اجرای برنامه اقدام FATF حلقه محاصره اقتصادی را تنگ تر 
می کند، همان گونه که یک مقام ســابق نفتی گفته بود، در قالب 

تعامل با FATF شبکه صرافی های فروش نفت را لو دادیم.
»عباس آخونــدی« وزیر دولت روحانی از افرادی اســت که 
معتقد است که همان روز که برجام تصویب شد، سیاستمداران ما 
می دانستند که گام بعدی باید پیوستن به FATF باشد تا بتوانیم به 
بانک های جهانی متصل شویم و مشکل امروز اقتصاد ما نپیوستن 

به FATF است.
اما »مجید شــاکری« کارشــناس اقتصادی و بسیاری دیگر 
می گویند که FATF با حضور کارشناســان آمریکایی در نهادهای 
ناظر خود به عنوان زیرساخت شناسایی شبکه صادراتی ایران عمل 
می کند و امکان فنی فشــار بر اقتصاد کشــور از مسیر محدودیت 

صادرات را به واشنگتن هدیه می دهد.
همچنین کارشناســان همکار با قوه مقننــه، هرگونه راهبرد 
همکاری با FATF در غیاب رفع تحریم را مضر دانســته و هشدار 
می دهند که ایجاد شــکاف اطلاعاتی از مســیر کنوانسیون های 
بین المللی، دست آمریکا برای فشار بر شبکه مالی ایران را باز می کند.

گفتنی است پیش تر رئیس  مجمع تشخیص مصلحت نظام گفته 
بود که »ما پالرمو را بررسی می کنیم و  این به FATF ارتباطی ندارد.«

طبق ماده ششــم پالرمو که ایران زین پس ملزم به اجرای آن 
است، تهران موظف می شود ماهیت، منبع، مکان و تغییر مالکیت 

واقعی معاملات خود را افشا کند.
هم اکنــون 90درصد معاملات مرتبط با صادرات نفت ایران به 

دلیل تحریم از مسیر غیرشفاف انجام می شود.
همزمان با روی کار آمدن ترامپ، او در اولین اقدام سیاســت 
خارجی خود بــا امضای دســتوراتی از وزارت خزانه داری آمریکا 
خواست تا با ابزار FATF شبکه فروش نفت ایران را شناسایی کند.

»علــی طیب نیا« وزیر اقتصاد روحانی معتقد اســت که وقتی 
ایران در فهرســت ســیاه FATF قرار می گیرد تعاملات ما با خارج 
دچار محدودیت می شود و ما حتی درآمدهای نفتی مان هم دیگر 

نمی توانیم به کشور منتقل بکنیم .
به گفته شــاکری، فقط در سال گذشته به گواه آمار کپلر  ما با 
وجود تحریم و حضور در لیســت سیاه FATF بیش از ۴0میلیارد 

دلار نفت فروختیم و  پول آن به کشور بازگشت.
بنابر گزارش مرکز پژوهش های مجلس، اقتصاد ایران در شرایط 
تحریم نباید تحت نظارت نهادهای بین المللی قرار گرفته و اتفاق 
دهه نود یعنی لو رفتن شــبکه فروش نفت مجدداً تکرار و اقتصاد 

کشور آسیب پذیر شود.

اعمال تحریم های جدید ترامپ نشان داد

هموارتر شدن مسیر تحریم ایران 
پس از تصویب پالرمو


